МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И К А З

«08»  февраля  2019 г.                                                                                 № 77

Об итогах муниципального смотра достижений

обучающихся образовательных учреждений

Ивнянского района

В соответствии с приказом управления образования администрации

Ивнянского района от «25»  декабря 2018 г.   № 1028  «О проведении

муниципального смотра достижений обучающихся образовательных

учреждений  Ивнянского района», в  целях реализации  федеральных

государственных образовательных стандартов, создания условий для

личностного развития школьников в различных видах деятельности,

демонстрации персональных образовательных результатов     обучающихся

   02 февраля 2019 года на базе МБОУ «Вознесеновская средняя

общеобразовательная школа» муниципальный смотр достижений

обучающихся образовательных учреждений района. Цель смотра: создание

условия для    демонстрации персональных образовательных результатов

детей   в рамках конкурсных  мероприятий.

         Организаторами  смотра выступили  управление  образования

администрации  Ивнянского  района, МБОУ «Вознесеновская СОШ»

Ивнянского  района. В  нем участвовали более 70 обучающихся из 15 школ

района.

 В рамках смотра проведены следующие   конкурсные мероприятия:

1. Конкурс  школьной прессы  «Мир, в котором я живу»

2. Смотр - конкурс   портфолио обучающихся  «Я – лучший!»

3. Конкурс  риторов

4. Конкурс социально-значимых проектов на пользу школе

5.  Конкурс  «Умеешь сам - научи другого»

Жюри отмечает, что большинство конкурсных газет  оформлены в

нарушение требований положения  и  не могут быть оценены по  заявленным

критериям, т.к. невозможно оценить литературно-художественный уровень

материалов,  их оригинальность,   журналистское мастерство авторов и т.д. В

требованиях к конкурсным материалам   определено  «рисунки, коллажи,

фотографии   приветствуются», т.е. газета не может состоять из одних

фотографий, либо интернетовских  рисунков и стихотворений, у школьных

газет нет названия. В  школьной  прессе отражается   жизнь школы  за

определенный период:  размещается  информация о победах и достижениях

школьников, об интересных мероприятиях, классных часах, об участии в

акциях, в общественной жизни села.

  Жюри обращает внимание, что  отдельные  наставники  нарушили

требования положения о конкурсе риторов, что затруднило оценивание

участников.

 Жюри подчеркивает, что  дети не видят разницы  между понятиями

«проект» и «исследование», подменяют одно другим, из чего следует, что

педагоги-наставники  не владеют методиками  организации и проведения

образовательных проектов.

 На основании вышеизложенного

                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты смотра достижений обучающихся образовательных

учреждений района (приложения 1,2,3,4,5,6,7)

 2. Руководителям образовательных организаций учесть итоги  смотра

достижений при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда

для педагогических работников,  подготовивших победителей и призеров

Конкурса.

  3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника МКУ

«Управление образования»

Ю.В.Семенов

Приложение 1

 Итоговый протокол  конкурса  школьной прессы  «Мир, в котором я живу»

Дата проведения: 02.02.2019

Максимальный балл: 20

ФИ школа руководитель итоговый балл     результат

5-8 класс

Бородина

Вероника,

Бородин

Евгений

МБОУ «СОШ

№2» п. Ивня

Андреева  Р.И. 13 Победитель,

1место

Щетинина

Дарья

МБОУ

«Верхопенская

СОШ»

Бондарева В.Е. 8 2 место

9-11 класс

Пресс-центр

школьной

газеты

«Ровесник»

МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

Егорова  О.В. 13 Победитель,

1место

Ерпулѐва

Елизавета

МБОУ «СОШ

№2» п. Ивня

Андреева  Р.И. 12 Призер,2 место

Аванесян

Кристина

МБОУ

«Хомутчанская

ООШ»

Цуканова Е.М. 12 Призер,2место

Пресс-центр

школьной

газеты

МБОУ

«Курасовская

СОШ»

Абраменко

И.Н.,

Устинова О.Л.

12 Призер,2 место

Карнаухова

Римма

МБОУ

« Сырцевская

ООШ»

 Калугина Е.А. 11 Призер,3место

Приложение2

Итоговый протокол смотра - конкурса   портфолио обучающихся

«Я – лучший!»

Дата проведения: 02.02.2019

Максимальный балл: 20

ФИ школа руководитель итоговый

балл

    результат

1-4 класс

Швая Эмилия  МБОУ

«Кочетовская

СОШ»

Руднева Н.И. 20 Победитель,

1место

Азаров Дмитрий  МБОУ

«Курасовская

СОШ»

Слатвинская

Г.К.
12 Призер,

2 место

                                                                5-8 класс

Заец Артем МБОУ

«Верхопеская

СОШ»

Литвинова  О.М. 19 Призер,

2 место

Медведева

Виктория

  МБОУ

«Курасовская

СОШ»

Михайлова Г.А. 18  Призер,3место

Еременко

Анастасия

 МБОУ «Ивнянская

СОШ №1»

Шуманева Л.А. 20 Победитель,

1место

Сергеева Анжела  МБОУ

«Владимировская

СОШ»

Пархоцъ Ф.Г. 18 Призер,3место

Труфанова

Надежда

 МБОУ

«Сырцевская ООШ»

Сырцева Г.М. 19 Призер,

2 место

Семкин Павел МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

Сабаева С.А. 18 Призер,3место

                                                           9-11 класс

Съедина

Екатерина

 МБОУ «СОШ

№2»п. Ивня

Лысенко Л.А.  19 Призер,

2 место

Рудникова

Анжелика

  МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

Рудникова  С.Г. 20 Победитель,

1место

Боболь Антон  МБОУ

«Верхопенская

СОШ»

Верещага О.С. 13 Призер,3место

Азаров Александр  МБОУ

«Курасовская

СОШ»

Медведева С.И. 12 Призер,3место

Давыдов Алексей МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

Донцов О.Н. 14 Призер,3место

Картамышева

Екатерина

МБОУ

«Хомутчанская

ООШ»

Литвинов С.А. 13  Призер,3место

Приложение 3

Итоговый протокол  конкурса социально-значимых проектов  обучающихся

«Изменим мир к лучшему!»

Дата проведения: 02.02.2019

Максимальный балл: 21

ФИ школа руководитель итоговый балл результат

                                                                   1-4 класс

Тищенко Глеб МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

Петракова  Е.Н. 19 Победитель,

1место

5- 8 класс

Гвоздева

Екатерина

 МБОУ

«Богатенская

ООШ»

Морозова М.М. 10 Призер,3место

 Шевелев Илья  МБОУ

«КурасовскаяСОШ»
Юдина Е.В. 20 Победитель,

1место

Лелив

Владислав,

Митрофанова

София

  МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

Жучкова  И.И. 18  Призер,

2 место

9-11 класс

Гладышко Нина

МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

Медведева

Р.А.
9 Призер,3место

  Глушко

Виктор,

Луценко Виктор

  МБОУ

«Песчанская СОШ»
Полякова  Г.Б. 21 Победитель,

1место

Карнаухова

Римма

МБОУ «

Сырцевская ООШ»

Сырцева Л.Н. 10 Призер,

2 место

Приложение 4

Итоговый протокол конкурса риторов

Дата проведения: 02.02.2019

Максимальный балл-65

1-4 классы

ФИ школа руководитель практ стих-е

эссе

 итого результат

Медведева

Анна

МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

 Астапова

Н.Ф.

8

25  33 Призер,

2 место

Сафонова

Юлия

МБОУ

«Драгунская

ООШ»

Шишкина

Е.В.

3 23 8 34

Победитель,

1место

Козак Илья МБОУ

«Новенская

СОШ»

Горлова Т.В. - 25  25  Призер,

3место

5-8 классы

ФИ школа руководитель практ стих-е эссе итого результат

Худяков

Кирилл

МБОУ

«Новенская

СОШ»

Трунова Е.И.

2 22  24 участник

Горбулина

Ксения

МБОУ «

Покровская

ООШ»

 Першина Р.В. 7 25 5 37 Призер,3

место

Логачев

Максим

МБОУ «

Хомутчанская

СОШ»

Польшина

Ж.А.

6 21  27 участник

Платонов

Максим

МБОУ «

Хомутчанская

СОШ»

Польшина

Ж.А.

6 22  28 участник

Копейкина

Алена

МБОУ «

Курасовская

СОШ»

Медведева

В.А.

9

25  34 Призер,3

место

Никонов

Владимир

МБОУ «

Кочетовская

СОШ»

Захарова Н.И. 6 21 8 35 Призер,3

место

Гордеева

Екатерина

МБОУ

«Ивнянская СОШ

№1»

Мысливцева

М.И.

7 25 26 58

Победите

ль,

1место

Калугин Артем МБОУ

« Сырцевская

ООШ»

Брыткова Т.В. 3 22 10 35 Призер,3

место

Сафонова

Светлана

МБОУ «

Драгунская

ООШ»

Шишкина

Е.В.

6,5 23 26 55,5  Призер,

2 место

Тарасова

Вероника

МБОУ

« Владимировская

Слепченко

Е.Н.

7 25  32 участник

СОШ»

Бобоева

Шахноза

МБОУ «

Владимировская

СОШ»

Слепченко

Е.Н.

7 24  31 участник

Приложение 5

Итоговый протокол конкурса риторов

Дата проведения: 02.02.2019

 Максимальный балл-65

9-11 классы

ФИ школа руководи

тель

практ стих-е эссе итого результат

Боболь

Антон

МБОУ

«Верхопенская СОШ

им.М.Р.Абросимова»

Верещага

О.С.

6,5

16 23

45,6  Призер,

2 место

Рукавишник

ова

Маргарита

МБОУ   «Курасовская

СОШ»

Спицына

Т.А.

6 20

 26 участник

Щитова

Диана

МБОУ

« Вознесеновская

СОШ»

Жучкова

И.И.

8,5

23

 31,5 Призер,3ме

сто

Рудникова

Анжелика

МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

 Жучкова

И.И.

4  23 27 участник

Мезенцев

Сергей

МБОУ

« Песчанская СОШ»

Вишниче

нко Н.А.

4,5 19

29

52,5 Победител

ь, 1место

Азаров

Александр

МБОУ

« Курасовская СОШ»

Спицына

Т.А.

7

 28

35 Призер,

3место

Приложение 6

Итоговый протокол конкурса  «Умеешь сам - научи другого»

Дата проведения: 02.02.2019

Максимальный балл:  19

ФИ Школа руководитель номинация итоговый

балл

результат

7-8 класс

Воронкова

Виктория

 МБОУ

«Верхопенская

СОШ»

Усова С.П. роспись по

стеклу

16 Призер,

3место

Сафонова

Светлана

МБОУ

«Драгунская

ООШ»

Польшина

Л.Н.

работа с

бумагой

16 Призер,

3место

Белуха

Анастасия

МБОУ

«Песчанская

СОШ»

Полякова  Г.Б. плетение из

лент

18 Победитель,

1место

Исакова

Анастасия

МБОУ

«Песчанская

СОШ»

Полякова  Г.Б. бисероплетение 16 Призер,

3место

Мартынова

Виктория

 МБОУ

«Песчанская

СОШ»

Полякова Г.Б. цветы  из ткани 17  Призер,

2 место

Дмухов

Владислав

МБОУ

«Вознесеновская

СОШ»

Конобеева

В.С.

3Д-

моделирование

18

Победитель,

1место

Труфанова

Анна

МБОУ

«Сырцевская

ООШ»

Сырцева Л.Н. плетение из

бумажной лозы

17  Призер,

2 место

Приложение 7

Итоговый протокол конкурса  «Умеешь сам - научи другого»

Дата проведения: 02.02.2019

Максимальный балл:  19

9-11 класс

Сабельникова

Диана

МБОУ»СОШ №2» п. Ивня Андреева  Р.И. 16 Победитель,

1место

Хлызина

Виктория

 МБОУ «Ивнянская СОШ

№1»

Вьюнова Л.С. 15  Призер,

2 место

Зинькова

Дарья

МБОУ «Вознесеновская

СОШ»

Юдина  Г.В. 14 Призер,

3место

Бабина

Елизавета

МБОУ «Верхопенская

СОШ»

Верещага О.С. 15  Призер,

2 место

Фаизова

Александра

МБОУ «Курасовская СОШ» Медведева

С.И.
14 Призер,

3место

Шугин

Вадим

МБОУ «Владимировская

СОШ»

Пархоцъ К.А. 14 Призер,

3место